

Til parterne på vedlagte høringsliste

Dato: 18. april 2018
Enhed: AELSAM
Sagsbeh.: DEPSSK
Sagsnr.: 1802346
Dok. nr.: 589541

Høring over udkast til forslag til bekendtgørelse om plejehjemsoversigten

I satspuljeaftalen for 2018 blev der indgået en aftale om at etablere en plejehjemsoversigt med oplysninger om plejehjem, plejecentre fortrinsvis for ældre og friplejeboliger fortrinsvis for ældre. Plejehjemsoversigten skal give ældre borgere og deres pårørende bedre information om plejehjem, plejecentre for ældre og friplejeboliger for ældre, så de kan træffe et godt og informeret valg, når den ældre skal på plejehjem.

. / . Under forudsætning af, at L 211 Lov om ændring af lov om social service (Plejehjemsoversigten) vedtages, vil de nærmere regler om plejehjemsoversigten blive udmøntet i vedlagte udkast til bekendtgørelse om plejehjemsoversigten.

I bekendtgørelsen fastsætte bl.a. hvilke oplysninger, som kommunalbestyrelser og private tilbud skal indberette til plejehjemsoversigten om plejehjem, plejeboliger til ældre og friplejeboliger til ældre.

Det kan oplyses, at de konkrete oplysninger på plejehjemsoversigten bl.a. er fastlagt på baggrund af en brugerundersøgelse, der belyser hvilke informationer ældre og deres pårørende efterspørger i forbindelse med valg af plejehjem, bemærkninger fra interessenter samt hensynstagen til det tidsforbrug, som kommuner og private leverandører forventes at skulle bruge på registrering.

Det fremgår af bekendtgørelsen, at der er forhold, der skal oplyses ved en beskrivelse i fritekst og forhold, der skal beskrives ved afkrydsning.

Til orientering kan det endvidere oplyses, at der vil der være forhold, som det vil blive frivilligt at oplyse på plejehjemsoversigten. Disse forhold fremgår derfor ikke af bekendtgørelsen. Det drejer sig om følgende forhold: Om der er kiosk, tilknyttet fodterapeut, plejhjemslæge, tilknyttet tandlæge, tilknyttet frisør, kirker, indkøb, udflugter, beboerråd, pårørenderåd, beskrivelse af frivilliges arbejde og information om tilgang til pårørende.

Endvidere kan det oplyses, at ud over information om de enkelte plejehjem mv. så vil plejehjemsoversigten også komme til at indeholde mere generel information omhandlende det at flytte på plejehjem som eksempelvis reglerne for visitation, det frie plejehjemsvalg, fastsættelse af husleje mv.

Sundheds- og Ældreministeriet skal bede om at modtage evt. bemærkninger til udkastet senest den 16. maj 2018, kl. 12. Bemærkningerne bedes fremsendt til ssk@sum.dk og lgr@sum.dk med kopi til sum@sum.dk.

Med venlig hilsen

Søren Svane Kristensen